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  ab 01.01.2022 

Code Sammel- und Behandlungskategorien Tarife in € / t 

 

6.0. 
 

Gerätebatterien sonstige 
 

500,00 

 

6.1. 
 

Gerätebatterien Lithium 
 

640,00 

 

7.0. 
 

Fahrzeugbatterien Blei 
 

10,00 

 

7.1. 
 

Fahrzeugbatterien sonstige (inkl. Lithium) 
 

490,00 

 

8.0. 
 

Industriebatterien sonstige 
 

200,00 

 

8.1. 
 

Industriebatterien Lithium 
 

480,00 

 
Quelle: Interseroh Austria;    

Beträge: exklusive Mehrwertsteuer 
Zzgl. € 50 Bearbeitungsgebühr bei einem Jahreslizenzentgelt netto < € 100 
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Code * Kleinstinverkehrsetzer ** Pauschalbetrag € / a 

6.0.k. 
Gerätebatterien sonstige  
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse ≤  0,2 t 

 
110,00 

 

6.1.k. 
Gerätebatterien gemischt mit Lithium 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer 
für gesamte Jahresmasse ≤  0,2 t 

 
110,00 

 

6.0.g. 
Gerätebatterien sonstige 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse > 0,2 bis  ≤  0,5 t 

 
270,00 

 

6.1.g. 
Gerätebatterien gemischt mit Lithium 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse > 0,2 bis  ≤  0,5 t 

 
280,00 

 

7.0.k. 
Fahrzeugbatterien Blei 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse ≤  0,2 t 

 
10,00 

 

7.1.k. 
Fahrzeugbatterien gemischt mit Lithium 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse ≤  0,2 t 

 
30,00 

 

7.0.g. 
Fahrzeugbatterien Blei 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse > 0,2 bis  ≤  0,5 t 

 
10,00 

 

7.1.g. 
Fahrzeugbatterien gemischt mit Lithium 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse > 0,2 bis  ≤  0,5 t 

 
50,00 

 

8.0.k. 
Industriebatterien sonstige 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse ≤  0,2 t 

35,00 
 

8.1.k. 
Industriebatterien gemischt mit Lithium 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse ≤  0,2 t 

 
40,00 

 

8.0.g.  
Industriebatterien sonstige 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse > 0,2 bis  ≤  0,5 t 

80,00 
 

8.1.g. 
Industriebatterien gemischt mit Lithium 
Pauschalentgelt für Kleinstinverkehrsetzer  
für gesamte Jahresmasse > 0,2 bis  ≤  0,5 t  

100,00 
 

 

Quelle: Interseroh Austria;  Beträge: exklusive Mehrwertsteuer 

Zzgl. € 50 Bearbeitungsgebühr bei einem Jahreslizenzentgelt netto < € 100 
 

* 

** 

…k  Pauschalen klein,      …g  Pauschalen groß 
 

Systempartner, die die jeweilige Maximalschwelle der Inverkehrsetzungsmenge unterschreiten, können ihre 

Verpflichtungen aus der Batterien-VO einfach und unbürokratisch mit einer einmaligen Pauschale auf 
INTERSEROH Austria GmbH übertragen.   

 


